1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Диссертационный совет 24.2.437.06

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания диссертационного совета по замене официального

оппонента и переносе даты защиты диссертации

25.09.2024               №33

г. Челябинск

Заседания диссертационного совета 24.2.437.06

Южно-Уральского государственного университета

Председатель заседания – д.э.н., доцент Соловьева И.А.

Ученый секретарь – д.э.н., доцент Подшивалова М.В.

Присутствовали – 14 из 17 членов диссертационного совета, в том числе

очно:

1. Соловьева Ирина Александровна д.э.н 5.2.3

2. Кувшинов Михаил Сергеевич д.э.н 5.2.3

3. Подшивалова Мария Владимировна д.э.н 5.2.3

4. Алабугин Анатолий Алексеевич д.э.н 5.2.3

5. Вайсман Елена Давидовна д.э.н 5.2.3

6. Довбий Ирина Павловна

д.э.н 5.2.3

7. Зубкова Ольга Владимировна

д.э.н 5.2.3

8. Лясковская Елена Александровна д.э.н 5.2.3

9. Мохов Вениамин Геннадьевич д.э.н 5.2.3

10. Просвирина Ирина Игоревна д.э.н 5.2.3

11. Худякова Татьяна Альбертовна д.э.н 5.2.3

в удаленном интерактивном режиме:

12. Каплан Алексей Владимирович д.э.н 5.2.3

13. Коркина Татьяна Александровна д.э.н 5.2.3

14. Шайбакова Людмила Фаритовна д.э.н 5.2.3

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О замене официального оппонента по диссертации соискателя Стерхова

2

Александра Викторовича.

2. О назначении нового официального оппонента по диссертации

соискателя Стерхова Александра Викторовича.

3. О переносе даты защиты диссертации соискателя Стерхова Александра

Викторовича в связи с заменой оппонента.

4. О поручениях ученому секретарю.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя диссертационного совета И.А. Соловьеву о замене

официального оппонента по диссертации Стерхова Александра Викторовича на

тему «Стратегическое планирование на предприятиях электроэнергетического

комплекса на основе моделирования результата сделок слияний и поглощений»

на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика (экономика промышленности),

Филатова Владимира Владимировича, доктора экономических наук, доцента,

профессора кафедры сервисных технологий и бизнес-процессов ФГБОУ ВО

«Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина (Технологии.

Дизайн. Искусство)», г. Москва в связи с невозможностью получить отзыв

официального оппонента в положенные сроки (оппонент не выходит на связь).

2. Председателя диссертационного совета И.А. Соловьеву с рекомендацией

утвердить новым официальным оппонентом по диссертации Стерхова

Александра Викторовича на тему «Стратегическое планирование на

предприятиях электроэнергетического комплекса на основе моделирования

результата сделок слияний и поглощений» на соискание ученой степени

кандидата экономических наук по специальности 5.2.3 – Региональная и

отраслевая экономика (экономика промышленности), Бобылеву Аллу

Зиновьевну, доктора экономических наук, профессора, профессора кафедры

финансового менеджмента факультета государственного управления ФГБОУ

ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», г.

Москва.

Рекомендации основаны на публикациях предполагаемого оппонента и их

соответствии тематике диссертационного исследования соискателя.

Письменное согласие получено.

3. Председателя диссертационного совета И.А. Соловьеву с рекомендацией

перенести дату защиты диссертации Стерхова Александра Викторовича на тему

«Стратегическое планирование на предприятиях электроэнергетического

комплекса на основе моделирования результата сделок слияний и поглощений»

на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика (экономика промышленности) в